


Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 07 CREDITO SUPLEMENTAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 567/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: KAILANE MIRANDA DA CRUZ VIEIRA, 
PORTADORA DO RG Nº 2308460172 E CPF Nº 107.960.305-02. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PINTOR, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/06/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE JUNHO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 568/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: SIVALDO DA SILVA ARAÚJO, 
PORTADOR DO RG Nº 0466640927 E CPF Nº 666.199.985-34. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/06/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 6.750,00 (SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE JUNHO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 597/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: ADELSON BISPO PIRES, PORTADOR 
DO RG Nº 0973587032 E CPF Nº 284.205.418-00. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 15/06/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 6.750,00 (SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE JUNHO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 565/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA, EDINALDA ARAÚJO DOS SANTOS, 
PORTADORA DO RG 1508467879 E CPF 057.090.195-26. CREDENCIAMENTO 002/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/06/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE JUNHO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 6

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.229.230,00

(Dois milhões e duzentos e vinte e nove mil e duzentos e
trinta reais ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 7 DE 02 DE MAIO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 192 de 29 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.229.230,00 (Dois 
milhões e duzentos e vinte e nove mil e duzentos e trinta reais ) a saber:

Dotações Suplementares

030201 - GABINETE DO PREFEITO

4.041 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

030506 - SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA.DESEN.ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

4.044 - GESTAO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE AGRICULT., DESENV.ECONOMICO E EMIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 92.500,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 172.000,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 190.000,00

Total por Ação: 454.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 454.500,00

030607 - SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,PLANEJ. E FINANÇAS

4.045 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SEC. DE ADM.,PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 17.000,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 22.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 22.000,00

030708 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE

Página: 1 de 82821795

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 7

DECRETO 07 CREDITO SUPLEMENTAR

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

1.127 - FESTA TRADICIONAL SAO PEDRO DE TAPIRAMUTA

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 111.500,00

Total por Ação: 111.500,00

4.005 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 42.000,00

3.3.90.39.00 / 001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 62.000,00

4.014 - GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 015 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

4.016 - DESENVOLV. DAS AÇÕES DE SALARIO EDUCAÇÃO-QSE

3.3.90.39.00 / 004 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 51.200,00

Total por Ação: 51.200,00

4.048 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE CULTURA E ESPORTE

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.500,00

Total por Ação: 4.500,00

4.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 018 - Contratacao por Tempo Determinado 4.000,00

3.3.90.30.00 / 019 - Material de Consumo 88.000,00

3.3.90.36.00 / 019 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 11.000,00

Total por Ação: 103.000,00

4.055 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.11.00 / 018 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 180.000,00

Total por Ação: 180.000,00

4.100 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CECHES

3.1.90.11.00 / 019 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 539.200,00

030854 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

2.021 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

3.1.90.04.00 / 002 - Contratacao por Tempo Determinado 13.000,00

3.1.90.11.00 / 002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.000,00

3.3.90.30.00 / 014 - Material de Consumo 1.000,00

Total por Ação: 49.000,00

2.023 - GESTÃO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

3.1.90.04.00 / 002 - Contratacao por Tempo Determinado 125.000,00

3.1.90.04.00 / 014 - Contratacao por Tempo Determinado 60.000,00

3.1.90.11.00 / 002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37.000,00

4.4.90.52.00 / 002 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Página: 2 de 82821795

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 228.000,00

2.024 - AÇÕES INCENTIVO PARA AÇOES ESTRATEGICAS

3.1.90.04.00 / 014 - Contratacao por Tempo Determinado 1.500,00

3.1.90.11.00 / 014 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

Total por Ação: 11.500,00

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPL DE SAUDE

3.3.90.30.00 / 002 - Material de Consumo 115.000,00

3.3.90.30.00 / 014 - Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.36.00 / 002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 25.400,00

Total por Ação: 200.400,00

2.026 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA

3.3.90.30.00 / 014 - Material de Consumo 11.830,00

Total por Ação: 11.830,00

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINSTRIVAS DO HOSPITAL

3.1.90.11.00 / 002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,00

3.3.90.30.00 / 002 - Material de Consumo 278.000,00

3.3.90.36.00 / 002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 75.000,00

Total por Ação: 438.000,00

2.064 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS POLICLINICAS MUNICIPAIS

3.3.90.39.00 / 014 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 26.000,00

Total por Ação: 26.000,00

2.084 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO - CAPS

4.4.90.52.00 / 002 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 965.730,00

030909 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO

2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 60.000,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 45.000,00

3.3.90.39.00 / 42 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 80.000,00

Total por Ação: 185.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 185.000,00

031155 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1.028 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 000 - Material de Distribuicao gratuita 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Página: 3 de 82821795

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DO FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 20.500,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 22.500,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.800,00

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

Total por Ação: 48.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 58.800,00

Total Suplementado: 2.229.230,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

030201 - GABINETE DO PREFEITO

4.041 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.04.00 / 000 - Contratacao por Tempo Determinado 61.000,00

3.3.90.14.00 / 000 - Diarias  -  Civil 17.000,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 88.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 88.000,00

030506 - SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA.DESEN.ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

1.104 - MECANIZAÇÃO AGRICOLA

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 30.000,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 80.000,00

Total por Ação: 110.000,00

1.141 - PROGRAMA DE INCENTIVO A CITRICULTURA - PROCITRUS

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 38.000,00

3.3.90.32.00 / 000 - Material de Distribuicao gratuita 50.000,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 40.000,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 168.000,00

4.039 - FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR COM DISTRIB.DE MUDAS

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

4.044 - GESTAO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE AGRICULT., DESENV.ECONOMICO E EMIO AMBIENTE

Página: 4 de 82821795

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.1.90.04.00 / 000 - Contratacao por Tempo Determinado 36.500,00

3.1.90.11.00 / 000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 36.000,00

3.3.90.33.00 / 000 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.000,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 16.000,00

3.3.90.92.00 / 000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 90.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 378.500,00

030607 - SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,PLANEJ. E FINANÇAS

4.045 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SEC. DE ADM.,PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.14.00 / 000 - Diarias  -  Civil 15.000,00

3.3.90.35.00 / 000 - Servicos de Consultoria 60.000,00

3.3.90.47.00 / 000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 32.000,00

3.3.90.93.00 / 000 - Indenizações e Restituições 42.000,00

Total por Ação: 149.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 149.000,00

030708 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE

1.127 - FESTA TRADICIONAL SAO PEDRO DE TAPIRAMUTA

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 3.500,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 13.500,00

4.005 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 001 - Material de Consumo 6.000,00

3.3.90.43.00 / 001 - Subvenções Sociais 14.000,00

Total por Ação: 20.000,00

4.010 - GESTÃO DAS AÇÕES DE FUSÃO DAS ATIV. ARTÍSTICAS,CULT, E TURISMO DO MUNICIPIO

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

4.016 - DESENVOLV. DAS AÇÕES DE SALARIO EDUCAÇÃO-QSE

3.3.90.30.00 / 004 - Material de Consumo 11.000,00

3.3.90.36.00 / 004 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 40.000,00

3.3.90.39.00 / 004 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 200,00

Total por Ação: 51.200,00

4.048 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE CULTURA E ESPORTE

3.3.90.31.00 / 000 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 3.500,00

3.3.90.35.00 / 000 - Servicos de Consultoria 1.000,00

Total por Ação: 4.500,00

4.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 018 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 184.000,00

3.1.90.11.00 / 019 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.000,00

Página: 5 de 82821795

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.14.00 / 019 - Diarias  -  Civil 31.000,00

3.3.90.33.00 / 019 - Passagens e Despesas com Locomocao 9.000,00

3.3.90.39.00 / 019 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 55.000,00

3.3.90.93.00 / 019 - Indenizações e Restituições 4.000,00

Total por Ação: 295.000,00

4.055 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 / 015 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

4.059 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA

3.3.90.30.00 / 015 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 015 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 414.200,00

030854 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

2.019 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE

3.1.90.13.00 / 014 - Obrigacoes Patronais 150.330,00

3.3.90.39.00 / 002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 170.330,00

2.021 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

3.1.90.04.00 / 002 - Contratacao por Tempo Determinado 7.000,00

3.1.90.11.00 / 002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00

3.1.91.13.00 / 002 - Obrigações Patronais 3.000,00

Total por Ação: 35.000,00

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPL DE SAUDE

3.1.90.04.00 / 002 - Contratacao por Tempo Determinado 117.000,00

3.1.90.11.00 / 002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 188.550,00

3.1.90.92.00 / 002 - Despesas de Exercicios Anteriores 23.400,00

3.3.90.14.00 / 002 - Diarias  -  Civil 20.000,00

3.3.90.33.00 / 002 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.000,00

3.3.90.34.00 / 002 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 15.000,00

3.3.90.39.00 / 002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 35.000,00

4.4.90.52.00 / 002 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Total por Ação: 406.950,00

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINSTRIVAS DO HOSPITAL

3.1.90.04.00 / 002 - Contratacao por Tempo Determinado 64.450,00

3.1.91.13.00 / 002 - Obrigações Patronais 175.000,00

3.3.90.39.00 / 002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 / 002 - Equipamentos e Material Permanente 107.000,00

Total por Ação: 351.450,00

2.084 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO - CAPS

3.3.90.30.00 / 002 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Página: 6 de 82821795

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 12

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 965.730,00

030909 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO

1.038 - CONSTRUÇÃO E REFORMA AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS

4.4.90.51.00 / 42 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

3.1.90.04.00 / 000 - Contratacao por Tempo Determinado 75.000,00

Total por Ação: 75.000,00

2.069 - AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 175.000,00

031155 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1.028 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DO FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.32.00 / 000 - Material de Distribuicao gratuita 24.000,00

3.3.90.33.00 / 000 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.500,00

3.3.90.42.00 / 000 - Auxílios 19.000,00

3.3.90.91.00 / 000 - Sentencas Judiciais 1.300,00

Total por Ação: 45.800,00

2.068 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CENTRO REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 58.800,00

Total Anulado: 2.229.230,00

Página: 7 de 82821795

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 13

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 2 de maio de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA, Estado da Bahia, em 02 de maio de 2022.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF       : 984.029.355-91

Página: 8 de 82821795

Edição 609 | Ano 2022
27 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: BEXTUW4P-QSFN54YT-B5PEEUEJ-O78DCEB5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO 07 CREDITO SUPLEMENTAR


		2022-06-27T15:42:03-0300




